

### **38. Medlemsforslag om etablering af buslinje fra Sundbyvester Plads på Amager til Hvidovre Hospital (2010-72228)**

#### **medlemsforslag**

Det foreslås,

1. at Borgerrepræsentationen anmoder Økonomiforvaltningen om at rette henvendelse til Movia, med henblik på at få foretaget beregninger på omkostningen ved at etablere en direkte buslinje fra Sundbyvester Plads på Amager til Hvidovre Hospital, samt
2. at etableringen af en buslinje fra Sundbyvester Plads på Amager til Hvidovre Hospital indgår i budgetforhandlingerne for 2011

(Stillet af Dansk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti)

#### **MOTIVERING**

Det har altid været besværligt og forbundet med mange bus-skift at komme fra Amager til Hvidovre hospital, og tilbage igen. I forbindelse med de ændringer i sygehusstrukturen, som i den seneste tid er blevet implementeret, er behovet for en buslinie fra Sundbyvester Plads på Amager til Hvidovre Hospital blevet markant aktualiseret.

Med omlægningen af sygehusstrukturen blev hovedparten af hospitalsspecialerne flyttet fra Amager hospital til Hvidovre hospital, og det vil sige, at mange af de ambulante undersøgelser, der tidligere fandt sted på Amager hospital, nu alene foregår på Hvidovre hospital.

Et andet problem er, at i kølvandet på, at ambulante behandlinger såvel som længerevarende indlæggelser for Amagerkanernes vedkommende, nu hovedsageligt finder sted på Hvidovre Hospital, stiger andelen af besøgende, der skal transporteres fra Amager til Hvidovre Hospital og tilbage, tilsvarende.

Etablering af en buslinie mellem Amager og Hvidovre hospital vil lette transporttiden betragtelig for alle de Amagerkanere, der dagligt skal til og fra Hvidovre hospital.

Det er forslagsstillernes ønske, at Movia anmodes om inden den 1. august 2010 at fremlægge et finansieringsestimat, som kan indgå i de kommende budgetforhandlinger for 2011.

#### **bilag**

#### **Borgerrepræsentationens beslutning den 20.05.2010**

Medlemsforslaget blev vedtaget med 43 stemmer imod 5.

For stemte: A, B, C, F, O og V.  
Imod stemte: Ø.

